
 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 ***   

 

VERBALE PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA relativa alla seguente procedura: 

“PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI OPERE DI 

REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO DA CALCIO A 11 IN ERBA SINTETICA ED OPERE CONNESSE 

PRESSO IL CENTRO COMUNALE SPORTIVO S.BELLINI DI PORTOMAGGIORE – FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA PNRR - M5.C3I1.1.1 - CUP D95B22000450006 – CIG 99016224F6” 

 

L'anno duemilaventitré (2023), addì diciannove (19) del mese di luglio, alle ore 

09:32, presso i locali del Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni Valli e Delizie, sito in 44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5. 

*** 

PREMESSO 

Che è presente la Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore. 

Sono altresì presenti il Dott. Manuel Borrelli e il Dott. Matteo Mereu, 

Funzionari del Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli 

e Delizie (FE) in qualità di testimoni; 

*** 

Preliminarmente, tutti i soggetti sopra indicati, presa visione dell’identità dei 

partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria personale 

responsabilità e consapevole delle conseguenze penali stabilite dalla legge in 

caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 42 del D.lgs. n. 

50/2016.  

La seduta ha inizio alle ore 09:34. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

dà atto che con determinazione dirigenziale nr. 308 del 30.05.2023 la Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie, ha avviato una 

indagine di mercato finalizzata ad individuare gli operatori economici 

interessati a partecipare alla successiva procedura negoziata relativa 

all’appalto in oggetto; 

Da atto che con determinazione dirigenziale nr. 333 del 21.06.2023 la Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie, su mandato del 

Comune di Portomaggiore, provvedeva ad approvare gli atti di gara ed avviare la 

procedura negoziata relativa all’appalto in oggetto, trasmettendo contestualmente 

tramite la piattaforma SATER, gestita da Intercent-ER, le lettere di invito e la 

documentazione di gara a tutti i nr. 29 Operatori economici che hanno chiesto di 

essere invitati, stabilendo quale termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte il giorno 17.07.2023 alle ore 09:00 (Registro di Sistema nr.PI197598-23). 

Da atto che, su richiesta del RUP del Comune di Portomaggiore, in adesione a 

rilievi emersi da una richiesta di chiarimenti, con determinazione dirigenziale 

nr. 366 del 04.07.2023 la Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni 

Valli e Delizie, provvedeva rettificare gli atti di gara e prorogare il termine 

di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 19.07.2023 alle ore 

09:00. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

 

Dà atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione, sono pervenute nr. 02 (due) offerte, come di seguito indicate: 

 

OPERATORE ECONOMICO DATA RICEZIONE 

Registro di 

Sistema Offerta 

PUNTO IMPIANTI S.R.L. 18/07/2023 12:01:49 PI233362-23 

GREEN SYSTEM SRL 18/07/2023 12:45:38 PI233477-23 

ITALGREEN S.P.A. 19/07/2023 08:50:20 PI234794-23 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

in qualità di soggetto valutatore, procede alla verifica circa l’integrità delle 

offerte telematiche presenti sulla piattaforma telematica SATER, gestita da 

Intercent-ER: la verifica ha esito positivo. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

procede all'apertura delle “Buste Documentazione”, nonché all'esame della 

documentazione amministrativa relativa al possesso dei requisiti di 

partecipazione. 

L’esame della documentazione amministrativa, all’esito della presente seduta, 

relativa ai requisiti di partecipazione, si conclude con il seguente esito:  

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

OPERATORE ECONOMICO 

Registro di 

Sistema Offerta STATO 

PUNTO IMPIANTI S.R.L. PI233362-23 

AMMESSA – Documentazione 

conforme al disciplinare 

di gara 

 

GREEN SYSTEM SRL PI233477-23 

AMMESSA – Documentazione 

conforme al disciplinare 

di gara 

 

ITALGREEN S.P.A. PI234794-23 

AMMESSA – Documentazione 

conforme al disciplinare 

di gara 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

pertanto, terminata con esito positivo la fase di verifica della documentazione 

amministrativa richiesta agli Operatori Economici, rammenta che trattandosi di 

procedura aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ex art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, si è resa necessaria nomina di una Commissione 

giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 per la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico. 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

alle ore 11:02, dichiara terminata la fase della verifica della documentazione 

amministrativa.  

Dà atto, inoltre, che agli Operatori Economici partecipanti verrà data 

comunicazione circa la data della seduta pubblica virtuale nella quale il 

sottoscritto Responsabile del procedimento di gara procederà ad abilitare, 

all’interno della piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER, il 

Presidente della Commissione Giudicatrice, al fine di procedere alla successiva 

verifica dell’integrità delle buste contenenti le offerte tecniche ed 

all’apertura delle stesse. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

A tal fine, dà atto che la Commissione giudicatrice è stata nominata con 

determinazione dirigenziale nr. 399 del 19.07.2023, e che risulta essere così 

composta: 

- Ing. Leonardo Nascosi – Dirigente del Settore Tecnico del Comune di 

Portomaggiore (FE), in qualità di Presidente; 

- Ing. Sara Zanella - Specialista attività tecniche del Settore OO.PP. e 

Patrimonio del Comune di Argenta (FE), in qualità di componente.  

- Ing. Paolo Grandi – Istruttore Direttivo tecnico del Settore Tecnico del 

Comune di Portomaggiore (FE), in qualità di componente. 

 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Pertanto, alle ore 11:02, dichiara chiusa la presente seduta e dispone la 

trasmissione del provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni 

relativo alla fase amministrava.  

 

Il Responsabile del procedimento di gara dispone, altresì, di procedere alla 

pubblicazione del presente unitamente alla successiva determinazione dirigenziale 

di approvazione dei verbali e della proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, letto e confermato, viene 

sottoscritto digitalmente come segue: 

 

- Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE) – Responsabile del procedimento di 

gara/Soggetto valutatore; 

 

Testimoni: 

- Dott. Matteo Mereu – Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), (con funzione altresì di Segretario 

verbalizzante); 

 - Dott. Manuel Borrelli -  Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. 

82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente 

su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

